–       2      –

Дело № 5-5-212/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 мая   2025 года

                 г. Симферополь
     Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района                                       г. Симферополя Республики Крым Попова Н.И.,  с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, - Кривега А.В., рассмотрев в открытом  судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении
        Кривега Алёны Владимировны, ДАННЫЕ
 о привлечении ее к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:

Кривега А.В. 11.05.2025 г. в 20:55 час., находясь в общественном месте – возле ДАННЫЕ,     находилась в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно, имела неопрятный внешний вид,   запах алкоголя изо рта, невнятную речь.
             В судебном заседании  Кривега А.В.   вину признала, раскаялась, пояснила, что употребила спиртное, находился в состоянии алкогольного опьянения, обстоятельств совершенного правонарушения не отрицает.
             Изучив  материал об административном правонарушении, заслушав пояснения Кривега А.В.,    исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в ее действиях  имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного    ст.20.21 КоАП РФ.
             Виновность Кривега А.В.    в  совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,  помимо признания им своей вины, подтверждается совокупностью имеющихся материалов дела:  протоколом  об административном правонарушении,рапортом,актом медицинского освидетельствования   от  11.05.2025 г., согласно которому установлено состояние  опьянения у Кривега А.В.
 Действия Кривега А.В. подлежат квалификации по ст. 20.21 КоАП РФ, как появление в  общественном  месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

          Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности  Кривега А.В.    наличие смягчающего обстоятельства, признания вины и раскаяния, конкретные обстоятельства дела,  прихожу к выводу  о необходимости назначить ей административное наказание в виде  административного ареста в минимальном пределе,  предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ.
          Каких-либо данных о том, что к Кривега А.В.    в силу ст. 3.9 ч.2 КоАП РФ не может быть применен административный арест, в ходе производства по делу об административном правонарушении не установлено.
         Из материалов дела следует, что к Кривега А.В. применялось административное задержание 11.05.2025 г. в 22:30 час., в это же время она доставлена в ОП  № 3 «Центральный».
            На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

                                                      ПОСТАНОВИЛ:

  Кривега Алёну Владимировну    признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
              Срок административного ареста исчислять с момента административного задержания Кривега А.В., зачесть срок административного доставления  – с 22:30 час. 11.05.2025 г.
              Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым.

              Мировой судья

                Попова Н.И.